Proc. Leg. nº 4812/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1821/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre destinação de emenda
parlamentar.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais

e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma.

Prefeita Municipal este Requerimento que solicita informações sobre destinação
de emenda parlamentar.

Considerando os termos do Processo Administrativo n. 121/2022;

Considerando a Proposta n. 053558/2021 e o Convênion. 924093/2021, que

se refere a melhorias de infraestrutura esportiva;

Considerando os termos da CI n. 001/2022 - DC/SDE, que se refere à

emenda parlamentar de R$ 367.675,00 para ampliação de quadra poliesportiva e

reforma de vestiário no município de Valinhos;

Considerando que a emenda parlamentar foi obtida especificamente para

que a ampliação e a reforma ocorressem no Ginásio de Esportes José Clemente

Marchiori, no bairro Vila Santana, pergunta-se:

1) Qual a atual situação do processo que trata desta emenda parlamentar?

2) O valor já se encontra disponível no caixa da Prefeitura? Desde quando?

3) Quais as obras efetivamente definidas pela Prefeitura vão ocorrer no

Ginásio de Esportes José Clemente Marchiori a partir desta verba?

4) As obras serão executadas pela própria Prefeitura ou a partir de empresa

contratada? Se pela Prefeitura, quando iniciarão as obras? Se por

empresa contratada, já houve processo licitatório? Qual? Se não houve

até o momento, justificar.

Proc. Leg. nº 4812/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa
Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o
Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do
povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina
o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos. Sem mais,
cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 23 de setembro de 2022.

AUTORIA: MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0TTEKX081128NF04
		2022-09-23T13:16:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-23T13:16:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura